
Č
. p

ro
j.:

Č
. m

at
.:

S
ch

ém
a 

za
po

je
ní

:

V
yd

án
í:

C
Z

S
tra

na
: 

(viz zadní strana)Příklady zařízení

K6

bezpečnostní svorka malého napětí1 2
FK

spojovací vedení 1,5 mm²

čidlo teploty
kotlové vody

(FK)

6361
PH

1 2
FK

můstek 17-18 odstranit

1917 18
SI

63.

b1

1

a1

21
ATW

odpor 1K

1 2
KB

max. 5A

na straně stavby
4x1,5²

SU
41 43 44

olejový/plynový kotel
přepínací kohout
(SU)

kotel na pevná paliva /akumulační zásobník

N

41 43 44

na straně stavby

Pozor: Ochranný vodič žl/ze se nesmí
používat jako řídicí vedení.

Celkový proud všech spotřebičů nesmí překročit 10 A.

Upozornění!

nabíjecí čerpadlo
akumulačního

zásobníku
(PP)

1

1 a

max. příp. jištění
10A

Provoz

Pojistka, hlavní vypínač, bezpečnostní vypínač
a ochranná opatření podle místních předpisů

/PE

síť

N L 17 18

N L

SI
2524

PP

N
LM

max. 5A

3x1,5²

230V       50Hz

Sc
hé

ma
 za

po
jen

í p
ro 

ko
mb

ina
ci 

víc
e d

ruh
ů p

ali
v

R2
11

4

1

1 a

71
14

67
20

61
81

03
02

/2
00

7

blokování kotle pro
olejový/plynový kotel
spojovací vedení 1,5 mm²

Potřebná spojení pro olejový/plynový kotel
s regulačními přístroji Buderus řady 2000, 3000 a 4000

6361
PH

1 2
EVPotřebná spojení pro olejový/plynový kotel

s regulačními přístroji řady EMS (pouze při připojení na dva oddělené komíny)

6361
PHmůstek 1-2 odstranit

31 2
EV

Potřebná spojení pro olejový/plynový kotel
s regulačními přístroji Buderus řady EMS a přídavným modulem UM 10

(při připojení na jedno společné komínové těleso)

můstek 1-2 odstranit

svorky na modulu UM10

1 2
EV

můstek 1-2 odstranit

VG
6361

N L

Fan

3x1,5²
12

FK

(F
K)

čid
lo

tep
lot

y k
otl

e

12
FPO

(F
PO

)
čid

lo 
tep

lot
y

ak
um

ula
čn

ího
zá

so
bn

íku
 na

ho
ře

12
FPU

(F
PU

)

čid
lo

tep
lot

y s
pa

lin

12
FAG

(F
AG

)

čid
lo 

tep
lot

y
ak

um
ula

čn
ího

zá
so

bn
íku

 do
le

max. 5A

nabíjecí čerpadlo
teplé vody

oběhové čerpadlo
otopného okruhu (PH)

alternativně

na straně stavby
3x1,5²

N
LM

PH
6361

K2
K5K4

μController

vstup

vý
st

up

Můstek při
připojení
nutno odstranit

hlídač
teploty
spalin podle
DIN3440 popř.
EN14597

ATW

bezpečnostní
spínač
přikládacích
dvířek
(na straně stavby)

S0
C

12
FAR

čid
lo

zp
áte

čky
 za

říz
en

í
(F

AR
)

K3

2524
PS

2524
PS

2524
PS

312
SF

spínač přikládacích
dvířek kontakt

rozpojený, jsou-li
dvířka zavřená.

21

vs
tup

 na
bíj

ec
ího

 če
rpa

dla
 zá

so
bn

íku
 (P

S)
ide

nti
fik

ac
e p

rov
oz

u t
ep

lé 
vo

dy

Nezbytně nutné, připojují-li se oba
kotle na jeden komín.

PS
21

N
L

M

Všechny žíly spojovacích vedení musejí být těsně
před svorkou svázány kabelovými sponami.
(Za účelem zabránění zkratů mezi 230V a malým
napětím při náhodném uvolnění některé z žil.)

1
/2

Bezpečnostní upozornění!

Spojovací vedení 1,5 mm2



C
Z

Doporučení
otopný okruh
se směšovačem. SH

PH

Doporučení
otopný okruh
se směšovačem. 4x1,5 ²

SH

PP

zásobníkový
ohřívač teplé vody

2x0,75 ²

3x1,5 ²

PS

FB

2x0,75 ²

3x1,5 ²

PS

FB

Příklad zařízení 4
stacionární olejový/plynový kotel v sériovém provozu

FPO

akumulační zásobník

2x1,5 ²

3x1,5 ²

2x0,75 ²

SU
4x1,5 ²kotel na pevná paliva

kotel na pevná paliva

FK

akumulační zásobník

2x1,5 ²

3x1,5 ²

SU
PP

4x1,5 ²

PH 3x1,5 ²

Příklad zařízení 3
stacionární olejový/plynový kotel v alternativním provozu

Sc
hé

ma
 za

po
jen

í p
ro 

ko
mb

ina
ci 

víc
e d

ruh
ů p

ali
v

FPO

FPU

2x0,75 ²

FK

olejový/plynový kotel

nástěnný plynový kotel

FPU

FB čidlo výstupní teploty teplé vody
FPO čidlo teploty akumulačního zásobníku nahoře
FPU čidlo teploty akumulačního zásobníku dole
FK čidlo teploty na výstupu
FAR čidlo zpátečka do zařízení/zpátečka do kotle
FV čidlo teploty na výstupu otopného okruhu
FA čidlo venkovní teploty
PP nabíjecí čerpadlo akumulačního zásobníku
PK čerpadlo kotlového okruhu
PH oběhové čerpadlo otopného okruhu
PS nabíjecí čerpadlo teplé vody
SH servomotor směšovače vytápění
SU přepínací kohout
WH termohydraulický rozdělovač

Vysvětlení zkrácených označení

FAR

2x0,75 ²

2x0,75 ²

FK

zásobníkový
ohřívač teplé vody

R2114

R2114

kotel na pevná paliva

FK

akumulační zásobník

3x1,5 ²

PP

FPO

FPU

2x0,75 ²

R2114

FA
R

VH RH

Příklad zařízení 1
soběstačné zařízení

Příklad zařízení 2
nástěnný plynový kotel v sériovém provozu

Doporučení
otopný okruh
se směšovačem.

4x1,5 ²
SH

PH 3x1,5 ²

PP

FK

2x0,75 ²

3x1,5 ²

PS

FB

FPO

akumulační zásobník

2x1,5 ²

3x1,5 ²

2x0,75 ²

SU
4x1,5 ²

kotel na pevná paliva olejový/plynový kotel

FPU

FAR

2x0,75 ²

FK

zásobníkový
ohřívač teplé vody

R2114

Regulace otopného okruhu
na straně stavby!

Doporučení otopný okruh
se směšovačem.

FA
R

WH

FK

AUT
0

AUT
0

M
L

Z

M

+

R4121

FV

FV

FV

FA

FA

2x0,75 mm²

2 x 0,75 mm² 2 x 0,75 mm²

FA

Č
. p

ro
j.:

Č
. m

at
.:

S
ch

ém
a 

za
po

je
ní

:

V
yd

án
í:

S
tra

na
: 

R2
11

4
71

14

67
20

61
81

03
02

/2
00

7
2

/2


